
Zarządzenie Nr 10/2019/2020 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

 

 

 

w sprawie:   obowiązku złożenia przez nauczyciela akademickiego posiadającego osiągnięcia 

naukowe w ramach zatrudnienia w AWF Warszawa oświadczenia upoważniającego 

AWF Warszawa do wykazania jego osiągnięć w ramach wskazanej przez niego 

dyscypliny naukowej, w związku z ewaluacją jakości działalności naukowej 

 

 

Preambuła 

 

Nauczyciel akademicki posiadający osiągnięcia naukowe w ramach zatrudnienia w AWF Warszawa 

jest zobowiązany złożyć oświadczenie o upoważnieniu AWF Warszawa do wykazania jego osiągnięć 

w ramach wskazanej przez niego dyscypliny naukowej, w związku z ewaluacją jakości działalności 

naukowej i zgodnie z art. 265 ust. 13 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce. W ewaluacji uwzględnione będą osiągnięcia naukowe wyłącznie tych osób, które złożyły 

oświadczenie upoważniające AWF Warszawa do wykazania ich osiągnięć w ramach danej dyscypliny 

naukowej.  Wynik ewaluacji działalności naukowej ma bezpośredni i ogromny wpływ na wysokość 

przekazywanych Uczelni przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego środków finansowych, 

warunkując tym samym możliwość dalszego rozwoju Akademii, utrzymania jej akademickości, ale 

także stanu zatrudnienia.  

  

§ 1 

 

Na podstawie art. 265 ust. 13 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r., poz.1668 z późn. zm.), w związku z art. 324 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz.1669 z późn. 

zm.), a także § 33 ust. 3 Statutu AWF Warszawa zarządzam, co następuje: 

 

1) Nauczyciel akademicki posiadający osiągnięcia naukowe w ramach zatrudnienia w AWF Warszawa 

(zwanej też dalej „Akademią”) składa oświadczenie o upoważnieniu Akademii do wykazania jego 

osiągnięć w ramach wskazanej przez niego dyscypliny naukowej, w związku z ewaluacją jakości 

działalności naukowej. Oświadczenie, o którym wyżej mowa, stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. Każde z osiągnięć wymienionych w oświadczeniu, o którym wyżej mowa, powinno 

związane być z wykazaną przez pracownika dyscypliną (oraz dyscypliną, w której będzie 

prowadzona ewaluacja), inaczej Komisja Ewaluacji Nauki może odrzucić to osiągniecie. Ewaluacja 

jakości działalności naukowej będzie przeprowadzana w ramach poszczególnych dyscyplin 

naukowych, jednak na poziomie całej uczelni, a nie wydziału. Na potrzeby ewaluacji osiągnięcia 

jednej osoby mogą być wykazywane w ramach nie więcej niż 2 dyscyplin, przy czym dane 

osiągnięcie może być wykazane przez osobę będącą jego autorem tylko raz i tylko w ramach jednej 

dyscypliny.  

 

2) Oświadczenie upoważniające Akademię do wykazania osiągnięć w ramach wskazanej przez 

nauczyciela akademickiego dyscypliny naukowej obligatoryjnie składają nauczyciele akademiccy 

zatrudnieni w ramach stosunku pracy (umowa o pracę lub mianowanie) jako pracownicy badawczy 

lub badawczo-dydaktyczni (tzn. wg dotychczasowej ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym - 

naukowi lub naukowo-dydaktyczni). Oświadczenie, o którym wyżej mowa, powinni złożyć również, 

na wniosek Rektora lub dziekana, i inni nauczyciele akademiccy zatrudnieni w ramach stosunku 

pracy (umowa o pracę lub mianowanie) w AWF Warszawa, o ile posiadają oni osiągnięcia naukowe, 

które mogą zostać uwzględnione przy ewaluacji, w tym nauczyciele akademiccy zatrudnieni w AWF 



Warszawa jako dodatkowym miejscu pracy, z zastrzeżeniem art. 17 ust. 6 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 392). W sytuacji wątpliwości co do zasadności złożenia 

oświadczenia będącego przedmiotem niniejszego zarządzenia przez pracownika dydaktycznego, 

stosuje się zapis pkt 9. 

 

3) Dyscyplina naukowa, w ramach której nauczyciel akademicki składa oświadczenie, będące 

przedmiotem niniejszego zarządzenia, powinna być zgodna z wcześniej złożonym oświadczeniem 

o reprezentowanej przez siebie dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej (załącznik nr 1 do 

zarządzenia Rektora AWF Warszawa nr 2/2018/2019 w sprawie obowiązku złożenia oświadczenia 

o reprezentowanej przez osobę prowadzącą działalność naukową lub osobę biorąca udział 

w prowadzeniu działalności naukowej w AWF Warszawa dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej). 

Jeżeli pracownik przypisał się do dyscypliny nauk o kulturze fizycznej w złożonym wcześniej 

oświadczeniu, musi on złożyć oświadczenie będące przedmiotem niniejszego zarządzenia  

przynajmniej w tej (dyscyplina nauk o kulturze fizycznej) dyscyplinie. W przypadku zmiany 

dyscypliny naukowej poprzez złożenie nowego oświadczenia (co może mieć miejsce nie częściej niż 

raz na dwa lata) o reprezentowanej przez osobę prowadzącą działalność naukową lub osobę biorącą 

udział w prowadzeniu działalności naukowej w AWF Warszawa dziedzinie nauki i dyscyplinie 

naukowej wg wzoru i na zasadach określonych w zarządzeniu Rektora AWF Warszawa 

nr 2/2018/2019 w sprawie obowiązku złożenia oświadczenia o reprezentowanej przez osobę 

prowadzącą działalność naukową lub osobę biorącą udział w prowadzeniu działalności naukowej 

w AWF Warszawa dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, nowe oświadczenie o upoważnieniu 

AWF Warszawa do zaliczenia swojego dorobku naukowego do dorobku AWF Warszawa składa się 

również w nowej dyscyplinie za okres począwszy od jej zmiany. Zgodnie z § 1 pkt 7 wskazanego 

wyżej zarządzenia Rektora AWF Warszawa nr 2/2018/2019: „Zmiana oświadczenia w zakresie 

reprezentowanej/reprezentowanych dziedziny i dyscypliny naukowej możliwa jest nie częściej niż raz 

na 2 lata, licząc od daty złożenia poprzedniego oświadczenia w tym zakresie. Zamiana oświadczenia 

musi być uwarunkowana obiektywnymi przyczynami (ostatnio uzyskany stopień naukowy lub tytuł 

profesora lub też aktualny dorobek naukowy). Zmiana oświadczenia następuje poprzez złożenie 

nowego oświadczenia z adnotacją, że wycofuje się od dnia złożenia nowego oświadczenia 

oświadczenie dotychczasowe.”. 

 

4) Pierwsze oświadczenie, będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, składa się za okres 2017-2019 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2019 r. W przypadku zatrudnienia w AWF 

Warszawa nauczyciela akademickiego zobowiązanego do złożenia oświadczenia, będącego 

przedmiotem niniejszego zarządzenia, po dniu 1 stycznia 2017 r., pierwsze oświadczenie obejmuje 

okres począwszy od dnia zatrudnienia w AWF Warszawa do końca roku kalendarzowego 2019. 

Zasadę powyższą stosuje się również w latach następnych, tzn. nowozatrudniony pracownik składa 

oświadczenie, za okres od dnia zatrudnienia do końca danego roku kalendarzowego, w którym został 

zatrudniony. W kolejnych latach oświadczenie będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, składa 

się za dany rok do 31 grudnia tego roku, z tym że w roku 2020 oświadczenie będące przedmiotem 

niniejszego zarządzenia, składa się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 grudnia 2020 r. 

W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed końcem danego roku kalendarzowego, nauczyciel 

zobowiązany do złożenia oświadczenia, będącego przedmiotem niniejszego zarządzenia, składa je za 

cały okres zatrudnienia w danym roku aż do upływu ostatniego dnia wypowiedzenia lub daty 

rozwiązania stosunku pracy.  

 

5) Oświadczenie, będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, składa się dziekanowi wydziału 

właściwemu dla miejsca zatrudnienia pracownika. Dziekani wydziałów, po wstępnej weryfikacji 

otrzymanych oświadczeń, przekazują złożone przez pracowników oświadczenia do biblioteki AWF 

Warszawa właściwej dla miejsca zatrudnienia pracownika, tzn. biblioteki w części warszawskiej albo 

bialskiej AWF Warszawa. Biblioteka po weryfikacji oświadczeń i wykonaniu obowiązków 

ustawowych wynikających z obowiązku wprowadzenia danych ze złożonych oświadczeń do systemu 

PBN i POL-on, przekazuje złożone oświadczenia do działu właściwego ds. nauki. Oświadczenie, 



będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, składa się według wzoru określonego w załączniku 

nr 1 (oświadczenie obejmujące osiągnięcia w ramach jednej dyscypliny) albo nr 2 (oświadczenie 

obejmujące osiągnięcia w ramach dwóch dyscyplin) do niniejszego zarządzenia. W przypadku 

pracowników składających oświadczenie w dwóch dyscyplinach każde osiągnięcie należy przypisać 

do odpowiedniej dyscypliny. 

 

6) Oświadczenie, będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, można złożyć w zakresie jednego 

osiągnięcia tylko w jednym podmiocie (uczelni lub instytucie badawczym) i w nie więcej niż 

2 dyscyplinach naukowych (z tym, że każde osiągnięcie może być przypisane do jednej i tylko jednej 

dyscypliny naukowej).  

 

7) W przypadku składania oświadczenia, będące przedmiotem niniejszego zarządzenia, przez: 

 

a) doktoranta (w tym odbywającego kształcenie w Szkole Doktorskiej AWF Warszawa) 

prowadzącego działalność naukową w ramach jednoczesnego zatrudnienia w AWF Warszawa, lub 

b) doktoranta odbywającego kształcenie w Szkole Doktorskiej AWF Warszawa w okresie objętym 

ewaluacją, 

 

składa on oświadczenie albo w dyscyplinie, w której jest przygotowywana rozprawa doktorska, albo 

w jednej z dyscyplin zawierających się w dziedzinie, w której jest przygotowywana rozprawa 

doktorska. Oświadczenie w przypadku doktoranta, o którym mowa w pkt b) składa się kierownikowi 

Szkoły Doktorskiej AWF Warszawa, a w przypadku a) - dziekanowi wydziału właściwego dla 

miejsca zatrudnienia doktoranta, chyba że Rektor postanowi inaczej.  

 

8) Nadzór nad składaniem oświadczeń, będących przedmiotem niniejszego zarządzenia, sprawują 

dziekani.  

 

9) W przypadku wątpliwości, czy dany pracownik zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, 

będącego przedmiotem niniejszego zarządzenia, decyzję w powyższej sprawie podejmuje Rektor 

w porozumieniu z dziekanem wydziału lub kierownikiem jednostki, w której ten pracownik jest 

zatrudniony. Pracownik, na wniosek Rektora lub dziekana wydziału lub też kierownika jednostki, 

w której ten pracownik jest zatrudniony, zobowiązany jest do dokonania zmian w złożonym na 

podstawie niniejszego zarządzenia oświadczeniu, w przypadku błędów, nieścisłości lub niepełnego 

wykazania osiągnięć naukowych uzyskanych w okresie zatrudnienia w Akademii w oświadczeniu 

lub jego załączniku.  

 

10) W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, a dotyczącym procedury składania 

oświadczeń stanowiących załączniki do niniejszego zarządzenia, decyzje podejmuje Rektor. 

 

§ 2 

 

1. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku. 

2. Zobowiązuje się dziekanów do zapoznania podległych im pracowników z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

 

                                                                           Rektor 

 

 

                                                                              Dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz 

 

Załączniki: 

- wzory oświadczeń. 


